processo de seleção da Comissão Institucional de Bolsas.
1.3. A Universidade de Brasília disponibilizará de apenas 12 (doze) bolsas com
duração de 06 (seis) meses de duração para atender a demanda de toda a
Universidade; 
1.4 Cada bolsista receberá o valor total de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais),
sendo: 6 (seis) meses de bolsa. O valor da bolsa será de R$ 10.000,00 (dez mil reais)
mensais, totalizando R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), acrescidos R$ 10.000,00
(dez mil reais) como auxílio instalação e R$ 5.000,00 (cinco mil reais) como auxílio